En cuanto a pregrado, se contó con una apropiación de $11.240 millones de 
pesos y se llegó a una ejecución de $11.235 millones de pesos, para un 
cumplimiento del 99.96%.  

En lo que tiene que ver con posgrados, se contó con una apropiación de cuatro 
mil ciento cincuenta y cuatro millones de pesos $4.154.000.000 y se llegó a una 
ejecución de la totalidad del recurso, para un cumplimiento del 100%.  

Lo anterior evidencia la correcta ejecución del presupuesto asignado para la 
Facultad de Ciencias y Educación, en lo que tiene que ver con Docentes de 
Vinculación especial.

[...]

pregrado, e ICBF posgrado, presentaron al cierre de la vigencia 2023 una 
ejecución presupuestal del 95.01% 

En cuanto a pregrado, se contó con una apropiación de dos mil trecientos 
ochenta y cuatro millones de pesos $2.384.000.000 y se llegó a una ejecución 
de dos mil doscientos noventa y ocho millones de pesos $2.298.000.000, para 
un cumplimiento del 96.39%, y posgrados, se contó con una apropiación de 
cuatrocientos cincuenta y tres millones de pesos $453.000.000 y se llegó a una 
ejecución de trescientos noventa y siete millones $397.000.000, para un 
cumplimiento del 87.76%. 

De acuerdo con lo anterior, a Facultad de Ciencias y Educación, presentó al cierre 
de la vigencia 2023 una ejecución presupuestal de rubros de vinculación especial 
del 99.2%, con una apropiación presupuestal de $18.232.000.000 y una